
1)9\..\CA DE( 11
f(,~ S'1;

~ • • G-

•~ R~ Jf{'__._._._.1.!L:~009-AGN/J

Lima, O 9 SEl. 2009
Visto, el Expediente N° 904287 Y Expediente N°

904288, Licencia por Capacitación Oficializada de personal del Archivo General de la
Nación;

CONSIDERANDO:

Que, con los documentos de visto doña Rosa
Mpti/de Torres Ruiz, Técnico en Archivo IV de la Dirección de Archivo Colonial, y doña
Mercedes Roxana Bustinza Garcia, Bibliotecaria 1,de la Dirección de Archivo Colonial,
solicitan a Jefatura institucional Licencia por Capacitación Oficializada, con la finalidad
de asistir al "111Encuentro Internacional de Centros Históricos", organizado por la
Agencia Española de Cooperación Internacional y Desarrollo - Centro Cultural de
España, los dias 31 de agosto, 01 y 02 de septiembre del presente año de 9.00 a
18.00 horas;

Que, es política Institucional prop,c,ar la
permanente capacitación de funcionarios y servidores para el mejor desempeño de
sus funciones y por consiguiente permitir su perfeccionamiento y desarrollo;

Que, los articulas 67' y 68° del Decreto Supremo
N° 005-90-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo N' 276 - Ley de la Carrera
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, establecen el derecho de los
servidores públicos a la capacitación con la finalidad de mejorar su desempeño laboral
y su realización personal;

Estando a lo previsto en el Decreto Legislativo N°
276 - Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, y su
Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 005-90-PCM, y de conformidad con
las facultades conferidas por la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS - Reglamento
de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;

l

.. :::
:. ~/

~
.1

Con los visados de la Oficina General de
Asesoria Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUEL VE:

ARTíCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, la Licencia
por Capacitación Oficializada de los trabajadores mencionados en el considerando de
la presente resolución jefatural;

ARTíCULO SEGUNDO.- Al finalizar el curso los
trabajadores deberán presentar un informe detallado de la capacitación recibida.


	00000001

